CCCLXXX. 

Filippo di r.amùcrto si co.~liluiscc d'ebitore t>crso Oger i o della som
m a cli libre cento della dole di A lda m oalie cli Oger io Vento 
e saa nipolr, senza il clirilln delfa m edrsima di esigere la 
somma .~tessri. (28 apri le 1158). 

(1 ) Can cellalo : W . Sca rs. 
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Ogerii Venti]. 
Testes Oger de Guidone, Oto iudex de castro , Baldeçonus For

nar, Lambertus Grillus. Ego Philippus de Lamberto confiteor quod 
constitui me pagatorem tibi Ogerio Vento de lb. .c. de dotibus 
Alde uxoris tue neptis mee de quibus adhuc debeo tibi lb .. LXX. 

El ego Oger V.entus dico quod non credo me eas exigere tibi 
duro ipsa uxor mea vixerit et quod quando uxor m~ fuerit anno
rum .xxv. credo quod faciam inde fieri tibi cartam a mea uxore 
quod de isto debjto liberatus eris, mihi epim hoc ipsa dicit. Et 
si t.ransaclis .xxx. annis vel antea michi vel heredibus meis aliquod 
darripnu,m contingeret de ipsis .LXX. lb. quas michi clebes occasione 
mee uxoris, volo ut illud michi emendare lenearis. Et ipse Philiip
pus promisi!. ei quod dampnum illud si quocl acciderit ei vel here
dibus suis ei totum emenclabit. A.ctupi in capitulo, .Mcnm. , .un. 
kalendas madii, indictione .v. 

CCCLXXXI. 

Gtiglielmo Vento e Oliviero De Mari contraggono una soc ietas per 
traffici che Oliviero svolgerà ove crede, eccetto in Spagna e 
a Bugia (31 iliprfle 1158). 

Wuilielmi Venti et Oliverii <le mari]. 
Testes Oger Ventus , Ansaldus de Nigrone, Amicus de Amico 

et Ogerius Ogerii de Gui·done. Wuilielmus Ventus et Oliverius de 
mari contraxerunt societa6em i,n (quall)) (1) Wuilielmus Ventus lb. 
centum quaclraginta et Oliverius de mari lb. .Lxx. contulit. Ultra 
co nfessus est O!iverius quod portat de rebus Wuilielmi Venti libras 
centuro tresdecìm ad (JUarlam que debet converti in proficuum pre
dicte socictatis. Hanc omnem societatem Oliverius debet laboratum 
portare quo velit, excepto Ys;paniam et Buçeam, 11icentiam preterea 
habet dante ipso Wuilielmo Vento corrimutandi, miotendi, portandi 
et se inde continendi secundum quod sibi melius videbitur ad pro
ficuum societatis, in reditu in potestaterri nominati Wuilielmi Ven
ti d.ebet redu ci omnis ilj)sa societas capi tal e et proficuum eit. ibi 
stare usque ad divisionem. De proficuo autem medietatem habere 
debet ipse Olivcrius et alii-1m medietatem 1prefatus Wuilielrrius Ven
tus . Quarta proficui prediclarum lb .. cxm. quocl inde converti de
het in proficuo prioris societat.is 1pariter diviso. Gonfessus est 1pre
terea Wuilielmus Ventus quod ipse Oliveriu!'\ portat lb .. vm . t de 

(I ) Tl quam manca nel testo. 
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suo proprio ultra ipsam societatem. A.ctum in ecclesia Sancti Geor
g ii, .:ucLnn. , ultim<, die aprilis, indiclione .Y. 

CCCLXXXII. 

Testam ento di Zenua Cagacia (5 m aggio 1158). 

Testamentu m çenue Cagacie J. 
~ Testes Iohannes d iaconus sancti Donati , Bernardus m agister, 

Conradus Pensamal, :\Iarch io Petri Bassi , Augustin gen er Besusli , 
Cellus, Belenger cognatus eius. Ego çenua Cagac ia in extremis po
sita testamcntum facio. In primis iud ico pro obsequiis m onum enti 
el m issis ecclesie Sancti Donati s .. xxx . . et sol. .xx. ad operam il
lius ecclesie pro anima patri s e t matris m ee et m ea m eorumque 
propinquorum. Ex reliquis bonis m eis filios m cos Bonamventuram 
et Iacobum mihì h eredes instituo ex equis porcion ibus, unum alteri 
ad invicem substiluens et si quis eorum absque herede decesserit 
superstes ei succeda!, si vero ambo absque h erede <lecederent ex 
m edielate b onorum m eorum Donulam fìliam m eam mihi h er edem 
instituo et. a lia m edietas sit in potestatem domni Ioh ann is prepositi 

an eti Don al i el Iohannis diaconi eiusdem ccclesie distribucn<la 
eorum arbitrio pro ani m a m ea, hiis ex.ceptis que infra delermina
tirri inde d isposui que de ipsa m edielatc solvant11 r , v ideli èet eccle
s ie Sancii Slephani s . . v. Sanci i .\ndrce dc porla s .. Y. , ecc lesie 
Sancii \i colai de capile m onlis s .. Y., ccclesie Sancii \açari i s . . Y., 

sorori m ec Ag neti dentur indc s . . xx. , e t fìliis Gars idoni nepoli
bus m eis s . .xxx. decem cuique. Corpus m cum a pud ecclesiam 
San cli Donati sepclliri fìl iis m eis impono et. eis (1) iubeo ut sol
van t ea que debeo quorum infra m em o racion em feci sicut deter 
minatas. Si vero eomm solucionem co mpiere et facere n oluer int 
ex fa lc irli a eos mi chi h eredes ins tituo et s int in{le contenti et o mni a 
bona m ca in 1polestal em dompni lohannis prepositi Sancti Donali 
et lohannis diaconi loci eius devenian t et vcndan tur et. solvanlur 
inde debita que dehco et res iduo superiori m odo distribuenClo tan
quam alm1u e herede fìlii m ei dccessissent. Hec d ehco: Pani in s inu 
s . . xv. dc capitali , s .. x. de ca p ital i Gisle Sar carane, Iohanni d ia
cono de sa ncto Donato s .. v. Domnule fìlie m cc s .. x. , Bon cdonn e 
Cavaçe s .. JUI. cuiu sdam su e arn ice. vV. Alfachin o s .. Vili. d .. I. 
Sibilie Bn•1h e s .. v1. de ca,pitali, fìli o Pi ch enoti s .. Y. et quartinum 
.I. de g rano, Ite s .. n ., Boniçe s .. II . • cu irlam ·uc amicc d .. x11 .,